ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2017 года г. Владивосток № 62/19

Об установлении платы за подключение потребителей

города Владивостока к системам теплоснабжения

муниципального унитарного предприятия города

Владивостока «Владивостокское предприятие

электрических сетей»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

Положением о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным

постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года

№ 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии

Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам

Приморского края», решением правления департамента по тарифам

Приморского края от 15 ноября 2017 года № 62 департамент по тарифам

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря

2018 года плату за подключение потребителей города Владивостока к системам

теплоснабжения муниципального унитарного предприятия города

Владивостока «Владивостокское предприятие электрических сетей» согласно

приложению.

2. Установить плату за подключение потребителей города Владивостока к

системам теплоснабжения муниципального унитарного предприятия города

Владивостока «Владивостокское предприятие электрических сетей»,

подключаемая тепловая нагрузка которых не превышает 0,1 Гкал/час, в размере

550 руб.

3. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2018 года.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края ////Ш/ В.А.Малюшицкий

Приложение

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 15 ноября 2017 года № 62/19

Плата за подключение потребителей

города Владивостока к системам теплоснабжения

муниципальногоунитарного предприятия города

Владивостока «Владивостокскоепредприятие

электрическихсетей»

№п/п Наименование
Значение,

тыс. руб./Гкал/ч

1 2 3

Плата за подключение объектов заявителей^ подключаемая тепловая нагрузка

которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, в том числе:

1
Расходы на проведение мероприятий по подключению

объектов заявителей
38,107

2

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за

исключением создания (реконструкции) тепловых

пунктов) от существующих тепловых сетей или

источников тепловой энергии до точек подключения

объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка

которых более ОД Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, в том

числе:

2.1. Подземнаяпрокладка,в том числе:

2.1.1. канальнаяпрокладка

2.1.1.1. 50-250 мм 7844,114

Примечание:размер платы установленбез налогана добавленнуюстоимость.

Директор

департаментапо тарифам

Приморскогокрая В.А.Малюшицкий